ראו את הניתוח הפרשני-הערכי מאיר העיניים של משה הלברטל, מהפכות פרשניות בהתהוותן, ערכים כשקולים פרשניים במדרשי ההלכה, ירושלים תשנ"ז עמ' 69-93, ובמיוחד עמ' 69-74.

6 השוו: 'כל הגוים כאין נגדו' (ישעיהו מ יז) וראו: שד"ל, חמשה חומשי תורה מתורגמים איטלקית ומפורשים עברית, פאדואה תרל"א / 1871, על בראשית ב ח. ואילו הביאור המיסוגיני של רד"ק לכתוב אינו אלא פרי ההשלכה של תפיסות ביניימיות מובהקות.

7 כפי שהיטיב להראות במאמרו המאלף B. D. Lerner, 'And He Shall Rule Over Thee' *Judaism*, 37 (1988), pp. 446-449: 'הסדר הראוי של הדברים נהפך על פיו לחלוטין. הטבע, שנברא כדי לשרת את האנושות, מתקומם נגד מרותו של האדם.

23 המלאך אינו אומר עד מתי יחולו עליה איסורים אלה, מן הסתם מפני שמובן מאליו שעליה להתמיד בכך כל עוד העובר ברחמה, ואולי כל עוד יונק הילד את חלבה (כהשערותו של יחזקאל קויפמן, ספר שופטים, ירושלים 1962, על אתר).

24 פירושו של ר' יוסף קרא, כמו פירושיהם של רש"י, רד"ק, רלב"ג, ר' ישעיה מטראני ור' יוסף אבן כספי, מובא על-פי הנוסח המנופה שבמקראות גדולות הכתר, ספר יהושע וספר שופטים, רמת גן תשנ"ב / 1992. דבריו הפשוטים והנכוחים של ר' יוסף קרא אמנם מובאים על-ידי יאירה אמית, שופטים עם מבוא ופירוש, תל אביב וירושלים תשנ"ט, עמ' 222–223, ואף-על-פי-כן היא טוענת במאמרה 'נזירות עולם – גלגולו של מוטיב', תעודה ד' (תשמ"ו), עמ' 24–25: 'האיסורים הקשורים בפרי הגפן ובטומאה נכפים על אמו בלבד (השווה שופטים יג ד, ז, יג לבמדבר ו ג–ו).